
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.03.2019                                                                                         № 395 

                                                             

 

Об  итогах муниципального этапа 

Республиканского детского  

художественного фестиваля 

народного творчества «Без бергә» 

 

На основании приказа МКУ «Управления образования» ИК МО «ЛМР» РТ от 

25.02.2019 №279 «О проведении муниципального этапа Республиканского детского 

художественного фестиваля народного творчества «Без бергә» (далее – Фестиваль-

конкурс), с 4 по 12 марта 2019 года прошел муниципальный этап Республиканского 

детского художественного фестиваля народного творчества «Без бергә» (далее – 

Фестиваль-конкурс), в котором приняли участие следующие образовательные 

учреждения Лениногорского муниципального района: МБОУ «ООШ № 1» МБОУ 

«СОШ № 2», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 6», МБОУ 

«СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 8», МБОУ «СОШ № 10», МБОУ «Гимназия № 11», МБОУ 

«Лицей № 12», ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Лениногорский детский дом», ГБОУ «ЛШ №14 для детей с ОВЗ», МБОУ 

«Старокувакская СОШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБУДО «Центр 

внешкольной работы»,  МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», МБОУ «Каркалинская 

ООШ», МБОУ «Шугуровская СОШ», МБОУ «Тимяшевская СОШ».  Общее 

количество участников Фестиваля-конкурса составило 232 учащихся. 

По итогам проведения муниципального этапа Фестиваля-конкурса 

 

   п р и к а з ы в а ю :  

 

1.Утвердить решение Жюри муниципального этапа Фестиваля-конкурса 

(Приложение № 1). 

2.Победителям Фестиваля-конкурса в каждой номинации и возрастной группы        (1 

места) принять участие в Зональном этапе Фестиваля-конкурса, который пройдет  9 

апреля 2019 года по адресу: г. Бавлы, ул. Ленина, 13, Дом Культуры им.М.Джалиля. 

3. Оргкомитету муниципального этапа Фестиваля-конкурса: 

3.1. представить работы победителей Выставки-ярмарки «Сувениры России» (1 

места) в номинации «Декоративно-прикладное изделие»; 

3.2. представить на Зональный этап лучшие работы декоративно-прикладного 

творчества, в номинации «Лучшая выставочная композиция»; 

3.3. направить заявки, протоколы и работы победителей на зональный этап до 31 



марта 2019 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р.Даниелян, 

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ.  

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                            В.С. Санатуллин

                              
Исполнитель:  
Даниелян Е.Р. 

5-09-41 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 



к приказу МКУ «УО»  

ИК МО «ЛМР» РТ 

от __________ № _____ 

 
ИТОГИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА РЕСПУБЛИКАНСКОГО  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ФЕСТИВАЛЯ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА  

«БЕЗ БЕРГӘ» 

 

Состав жюри: 

  

1. Иванова Галина Николаевна, преподаватель МБУДО «Лениногорская детская 

музыкальная школа им. Н.М. Кудашева»; 

2. Горбунова Елена Анатольевна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский 

музыкально-художественный педагогический колледж»; 

3. Галиева Лилия Шагитовна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский 

музыкально-художественный педагогический колледж». 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокал (соло) 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I - Загертдинова Аделина, МБОУ «Гимназия №11», рук-ли Ахметшина Ф.З., 

Хасаншина Р.С. 

Лауреат II - Антипова Василина, МБОУ “СОШ №8”, рук-ли Галимова Рамзия 

Ахметовна, Пронина Анна Алексеевна. 

Лауреат II – Герасимов Данил, МБОУ “СОШ №7”, рук-ли  Мошникова И.О. 

Усманова О.В. 

Лауреат III - не присуждать 

Дипомант I - Галимова Камилла, МБОУ «СОШ №4» рук-ль Шигабудинова Динара 

Фаритовна 

Дипомант II - Низамова Алина, МБОУ “СОШ №8”, рук-ль Хамидуллина Резеда 

Забировна 

Дипомант III - Сулейманова Азалия, МБОУ «Каркалинская ООШ», рук-ль 

Юнусова Виктория Александровна 

 

Возрастная группа – 13-17 лет 

Лауреат I – Шестакова Александра, МБОУ “СОШ №5”, рук-ль Суслова Ольга 

Петровна 

Лауреат II - Султанов Данил, МБОУ “СОШ №8”, рук-ли  Федюкевич Ильсияр 

Ильгизаровна, Пронина  Анна Алексеевна 

Лауреат III – Аганина Анастасия, МБОУ “СОШ №4” 

Дипомант I – не присуждать 

Дипомант II – не присуждать 

Дипомант III - Исхакова Ляйсан, МБОУ “Зай-Каратайская ООШ», рук-ль Гимадиева 

Гузелия Замидовна 

Дипомант III - Шарифуллина Гульнур, МБУДО “ДДТ”, рук-ль Мифтахова  

Эльвина Ильсуровна 

Дипомант III - Токмачева Ольга, МБОУ “СОШ №7”, рук-ли  Мошникова И.О., 



Усманова О.В. 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный ансамбль 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I- дуэт «Бәләкәч», МБОУ «Нижнечершилинская ООШ”, рук-ль 

Сайфиева Талига Шамиловна 

Лауреат II, III- не присуждать 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный ансамбль 

 Возрастная группа - 13-17 лет 

Лауреат I- Хайброва Альбина, Исхакова Лейсан, МБОУ «Зай- Каратайская ООШ, 

Хайброва Гульназ Разимовна 

Лауреат II, III- не присуждать 

Дипомант I – Астафьева Ксения, Осипов Михаил, МБОУ СОШ №7 Мошникова И.О., 

Усманова О.В. 

Дипомант II, III- не присуждать 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - инструментальное исполнение.  

Ансамбль народных инструментов 

 Возрастная группа - 13-17 лет 

Лауреат I-ансамбль “Росинка”, рук-ли Матвеева Л.Ф., Ванюков А.Н. 

Лауреат II- Осипов Михаил, Неруцких Сергей МБОУ СОШ №7 Мошникова И.О., 

Усманова О.В. 

Лауреат III- не присуждать 

 

Состав жюри:  

1. Иванова Галина Николаевна, преподаватель МБУДО «Лениногорская детская 

музыкальная школа им.Н.М.Кудашева» 

2. Горбунова Елена Анатольевна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский 

музыкально-художественный педагогический колледж» 

3. Галиева Лилия Шагитовна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский 

музыкально-художественный педагогический колледж» 

4. Азова Кристина Басейдоновна, хореограф «Дворец культуры» 

5. Исламова Динара Талхатовна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский 

музыкально-художественный педагогический колледж» 

6. Нуриев Ахнаф Арсланович, хореограф 

Номинация – творческая семья 

Лауреат I - семья Шариповых, МБОУ «Гимназия №11», рук-ли Ахметшина Ф.З., 

Хасаншина Р.С. 

Лауреат II, III- не присуждать 

Номинация – «Крылья творчества» 

Лауреат I - Мифтахова Эльвина Ильсуровна, МБУДО «ДДТ» 

Лауреат II- Шишкина Регина Ринатовна, МБОУ «Гимназия №11» 

Лауреат III- Сухорукова Екатерина Олеговна, МБУДО «ДДТ» 

Лауреат III- Шарифуллина Эльмира Дамировна, Саттарова Холида Умаралиевна, 



Ахмитова Мадина Кадыровна, МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБУДО «Центр 

внешкольной работы», МБДОУ «Шугуровский детский сад». 

 

Состав жюри:  

1. Азова Кристина Басейдоновна, хореограф «Дворец культуры» 

2. Исламова Динара Талхатовна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский 

музыкально-художественный педагогический колледж» 

3. Нуриев Ахнаф Арсланович, хореограф 

 

Категория – дополнительное образование 

Номинация - хореография 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I –образцовый ансамбль танца “Пируэт”, рук-ль Витакова З.И., МБУДО 

«ДДТ» 

Лауреат II, III- не присуждать 

 

Категория – общеобразовательные организации  

Номинация - хореография 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I- Абдуллаева Севинчой Хасанбой кизи, МБОУ «Каркалинская ООШ», рук-

ль Алтынбаева Гульназ Петровна 

Лауреат II- хореографическая группа «Мечта», МБОУ «ООШ №1», 

рук-ль Гайнутдинова Карина Ринатовна 

Лауреат III- не присуждать 

Категория – общеобразовательные организации  

Номинация - хореография 

 Возрастная группа - 13-17 лет 

Лауреат I- хореографическая группа «Забава», МБОУ «СОШ №10», рук-ль 

Фаттахова Наиля Наилевна 

Лауреат II- хореографическая группа «Эра» МБОУ «Гимназия №11», рук-ль 

Шишкина Регина Ринатовна 

Лауреат III- не присуждать 

Дипомант I – хореографическая группа “Tulip»,  МБОУ «СОШ №2», рук-ль 

Курочкина Екатерина Витальевна 

Дипомант II, III- не присуждать 

 

Состав жюри:  

1. Галиева Дания Ринатовна, заведующая организационно-массовым 

отделом МБУДО «ДДТ» 

2. Вагизова Гульнара Хуснутдиновна методист МКУ «Дворец культуры» 

3. Селиванова Альфия Тагировна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ДДТ» 

 

Категория – общеобразовательные организации  

Номинация – театральная постановка 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I- «Энҗе бөртекләре”, МБОУ «Гимназия №11», рук-ли Шарапова Заммара 

Лябиповна,  Ахметшина Фарида Зуфаровна, Хасаншина Рошания Сарымовна 



Лауреат II, III- не присуждать 

 

Категория – дополнительное образование 

Номинация – художественное слово 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I- Ивашечкинав Элина, МБУДО «ДДТ» рук-ли Галиева Д.Р., Есипова Е.В. 

Лауреат II- Демус Анастасия, МБУДО «ДДТ» рук-ль Галиева Д.Р. 

Лауреат III- Саетова Дарина, МБУДО «ДДТ» рук-ли Галиева Д.Р., Есипова Е.В. 

 

Категория – общеобразовательные организации 

Номинация – художественное слово 

 Возрастная группа - 8-12 лет 

Лауреат I- Кудашова Ксения, МБОУ Старокувакская СОШ, рук-ль Богачева 

Анастасия Ивановна 

Лауреат II- Люллина Мария, МБОУ «СОШ №2», рук-ль Гильмутдинова Мэри 

Николаевна  

Лауреат II- Динекаев Дамир , МБОУ «Гимназия №11», рук-ли Касимова Лилия 

Амировна, Саримова Лилия Фоатовна 

Лауреат III- Губайдуллина Айгуль, МБОУ «СОШ №2», рук-ли Зелепугина Галина 

Петровна, Сахабутдинова Марина Алексеевна 

Дипомант I – Шарипов Рияз, МБОУ «Гимназия №11», рук-ль Шарапова Заммара 

Лябиповна 

Дипомант II- Шамсуаров Самат, МБОУ «СОШ №8», рук-ль Ахметзянова Эльвира 

Ильшатовна 

Дипомант III - Габидуллина Дина. МБОУ «СОШ №7», рук-ль Габидуллина Кадрия 

Шайхразиевна 

Дипомант III - Майорова Полина, МБОУ «СОШ №2», рук-ль Гильмутдинова Мэри 

Николаевна  

Трунова Евгения, МБОУ «СОШ №4»- участник 

 

Категория – общеобразовательные организации 

Номинация – художественное слово 

 Возрастная группа - 13-17 лет 

Лауреат I- Губайдуллина Айзиля Рамисовна, МБОУ «СОШ №2», рук-ли Зелепугина 

Галина Петровна, Сахабутдинова Марина Алексеевна 

Лауреат II- Гараева Айсылу, МБОУ «СОШ №8», рук-ль Рамазанова Ландыш 

Гаязовна 

Лауреат II-Хамидуллина Камиля, Шугуровская СОШ, Хаертдинова Резида 

Хатифовна 

Лауреат III- не присуждать 

 

Категория – коррекционная школа 

Номинация – художественное слово 

 Возрастная группа - 13-17 лет 

 

Лауреат I- не присуждать 

Лауреат II- Миннеханов Ильнар, ГБОУ«Лениногорская школа № 14 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», рук-ль Фасхутдинова Гульшат 



Асхатовна 

Лауреат III- Фасхутдинова Эльвина, ГБОУ«Лениногорская школа № 14 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», рук-ль Гайнанова Альзира Ленаровна 

Номинация – театр мод 

Лауреат I- творческий коллектив “Силуэт” МБУДО «ДДТ», рук-ли Гарифуллина 

Н.К., Селиванова А.Т., Сухорукова Е.О., Галиева Д.Р., Хисамиева Л.А. 

Лауреат II, III- не присуждать 

 

 

ВЫСТАВКА–ЯРМАРКА ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЫХ ИЗДЕЛИЙ 

«СУВЕНИРЫ РОССИИ» 

Состав жюри: 

Подписи членов жюри: 

Мишева Ольга Алексеевна – преподаватель ГАПОУ «ЛМХПК»  

Курганская Елена Николаевна – преподаватель ГАПОУ «ЛМХПК» 

Андреева Ирина Дмитриевна- преподаватель ГАПОУ «ЛМХПК» 

 

Номинация “Декоративно-прикладное изделие” 

Возрастная группа: 7-12 лет 

Категория: общеобразовательные организации Республики Татарстан 

1 место (зональный этап)- Агеева Злата, педагог Акимова В.Н. МБОУ «СОШ№ 

8» 

2 место- Меренкова Ева, педагог Илалова Ф.З., МБОУ «СОШ№ 5» 

2 место – Крылов Владимир, педагог Фаизова Р.М., МБОУ «СОШ№ 4» 

3 место- Марданшина Алина, педагог Гильмутдинова М.Н., МБОУ«СОШ№ 2» 

3 место – Хайрутдинова Риана, педагог Хамидуллина Р.З., МБОУ «СОШ№ 8» 

3 место – Бакулич Кира, педагог Михайлова О.М., МБОУ «СОШ№ 5» 

 

Категория:образовательные организации дополнительного образования детей 

системы образования Республики Татарстан 

1 место (зональный этап)-Коллективная работа, пдо Бешагина Т.Ю., 

МБУДО”ДДТ”. 

2 место- Кадышева Анастасия, пдо Котлярова О.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

2 место – Лямина Милолика, Золотухина Лиза, Мордвинцева Лариса, пдо Сушкова 

Е.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

3 место- Гайсина Алина, пдо Бешагина Т.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

3 место – Шабазова Аделина, пдо Котлярова О.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

3 место – Юнусов Ильназ, пдо Усманов И.Ш., МБУДО “ЦВР” 

3 место – Гадельшина Фаиза, Аюпова Азалия, пдо Усманов И.Ш., МБУДО “ЦВР” 

 

Категория: специальные общеобразовательные школы, дети с ограниченными 

возможностями здоровья, социальные учреждения (детские дома, школы-

интернаты и коррекционные школы) Лениногорского муниципального района 

3 место – Галимзянова Дарья, педагог Дроздова О.В., ГБОУ «Лениногорская школа 

№14 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

Категория: родители обучающихся общеобразовательных организаций и 

образовательных организаций дополнительного образования детей системы 



образования Лениногорского муниципального района. 

1 место (зональный этап)- Румянцева Юлия Анатольевна 

2 место- Хайрутднинова Татьяна Владимировна 

3 место- Макарычева Зульфия Ахсановна 

 

Возрастная группа: 13-17 лет 

Категория: общеобразовательные организации Республики Татарстан 

1 место (зональный этап)-Китова Юлия, педагог Ахметзянова З.Ю., Вотина 

М.В., МБОУ «СОШ№ 8» 

2 место- Вергелес Максим, педагог Денисов А.,МБОУ«Старокувакская СОШ» 

3 место- Дегтёва Анастасия, педагог Ларина Т.В., МБОУ «СОШ№ 8» 

3 место – Хавратов Кирилл, педагог Денисов А.,МБОУ«Старокувакская СОШ» 

3 место – Харитонов Игорь, педагог Денисов А.,МБОУ«Старокувакская СОШ» 

 

Категория:образовательные организации дополнительного образования детей 

системы образования Республики Татарстан 

1 место (зональный этап)- Коллективная работа, пдо Гайсина Ю.А., 

МБУДО”ДДТ” 

2 место- Беликова Радмила, пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

2 место – Усманова Азалия, пдо Котлярова О.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

2 место - Багаутдинова Алина, пдо Усманов И.Ш., МБУДО “ЦВР” 

3 место- Макарычева Камила, пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

3 место – Гук Дарья, пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

3 место – Шагвалиева Самира, пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО”ДДТ”. 

 

Категория: специальные общеобразовательные школы, дети с ограниченными 

возможностями здоровья, социальные учреждения (детские дома, школы-

интернаты и коррекционные школы) Лениногорского муниципального района 

1 место (зональный этап)-Галимзянова Дарья, педагог Бекчинтаева Р.Р., ГБУ 

«Детский дом» 

2 место- Кузнецова  Диана, педагог Антитпова Н.Н., ГБОУ «Лениногорская школа 

№14 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

3 место- Захарова Татьяна, педагог Шевцова  Г.А., ГБОУ «Лениногорская школа №14 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

3 место – Минибаев Айрат, педагог Шевцова Г.А., ГБОУ «Лениногорская школа №14 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

3 место – Кузнецова Диана , педагог Салихова Г.Т., ГБОУ «Лениногорская школа 

№14 для детей с ограниченными возможностями здоровья». 

 

Номинация “Семейная династия мастеров” 

1 место – не присуждать 

2 место – Семья Кащавцевых, МБОУ “Лицей № 12” 

2 место-Семья Файрушиных, МБОУ “Зелёнорощинская СОШ им. М.Горьковго” 

3 место – Семья Касимовых, МБОУ «СОШ№ 8» 

 


